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Liz Truss: Ben Büyük Bir 
Siyonistim ve İsrail’in 
Büyük Destekçisiyim
İngiltere Başbakanı Liz Truss, İsrail’in 
Muhafazakar Dostları resepsiyonunda 
yaptığı açıklamada, “Büyük bir Siyonist ve 
İsrail’in büyük bir destekçisiyim” diyerek 
işgalci İsrail’e güvence sözü verdi.

04 Ekim

Muslim Port Haber Merkezi

İngiltere Başbakanı Liz Truss Birmingham’daki İsrail’in Muhafazakar Dostları resepsiyonunda konuştu. 
Liz Truss, “Büyük bir Siyonist ve İsrail’in büyük bir destekçisiyim” dedi. “İngiltere-İsrail ilişkisini güçlendi-
receği” sözünü verdi.

Birmingham’daki etkinliğe İngiltere kabinesinden de çok sayıda bakan katıldı.

“İran’ın Nükleer Silah Edinmesine 
Asla İzin Vermeyeceğiz”

İsrail’e övgüler dizen Truss İran’ı hedef alarak 
“İnanın bana, Birleşik Krallık - müttefiklerimizle 
birlikte - İran’ın nükleer silah edinmesine asla izin 
vermeyecek” dedi.

Truss şunları ekledi: “Özgürlüğe ve demokrasi-
ye inanmayan otoriter rejimlerin tehditleriyle 
karşı karşıya olduğumuz bu dünyada, iki özgür 
demokrasinin, İngiltere ve İsrail’in omuz omuza 
durması gerekiyor ve gelecekte daha da yakın 
olacağız.” dedi.

Dışişleri Bakanı James Cleverly de, “İsrail ile bölgedeki komşuları arasındaki ilişkilerin normalleşmesine” 
dahil olmaktan “inanılmaz gurur” duyduğunu söyledi ve bunun “İngiltere’nin kutlaması gereken bir şey” 
olduğunu ekledi. Cleverly, yakında İsrail’i ziyaret etmeyi taahhüt etti.

Ticaret Bakanı Kemi Badenoch da, Birleşik Krallık-İsrail Serbest Ticaret Anlaşması’nın öncelikleri arasın-
da “listenin en başında” olacağını söyledi.
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KKTC’de Siyonistlere Karşı 
Harekete Geçildi: Yasa 
Teklifi Meclis’te
Ulusal Birlik Partisi (UBP) İskele Milletvekili 
Yasemin Öztürk’ün KKTC Meclisi’ne 
sunduğu öneri kabul edilirse KKTC 
topraklarında yabancıların taşınmaz mal 
alımına sınırlama getirilmiş olacak.

13 Ekim

Bekir Sıtkı Şirin

KKTC’de iktidarda bulunan Ulusal Birlik Partisi’nin (UBP) İskele Milletvekili Yasemin Öztürk’ün sunduğu 
‘Taşınmaz Mal Edinme ve Uzun Vadeli Kiralama Yasası’ için değişiklik önerisi geçtiğimiz günlerde Resmî 
Gazete’de yayımlandı. Söz konusu yasa önerisinin kabul edilmesi halinde KKTC topraklarında yabancı-
ların taşınmaz mal alımına sınırlama getirilecek.

VATANDAŞLAR GÖRÜŞ VE ÖNERİLERİNİ SUNABİLECEK

UBP İskele Milletvekili Yasemin Öztürk’ün KKTC Meclisi’ne sunduğu öneri geçtiğimiz günlerde Resmî Ga-
zete’de yayımlanırken önümüzdeki 15 günlük süreçte vatandaşlar, söz konusu teklife dair görüş ve öne-
rilerini sunabilecek. Yabancıların KKTC’de taşınmaz mal alımlarına sınırlama getirmeyi öngören yasa 
teklifinin gerekçesinde şu ifadeler kullanılıyor: “Bir ada ülkesi olan KKTC’nin topraklarının sınırlı olduğu 
objektif bir gerçektir. Bunun yanı sıra emlak fiyatlarındaki artış ve Türk Lirası’nın değer kaybı, vatandaş-
ların konut hakkını kullanamamasına, bilhassa gençlerin ev sahibi olamamasına neden olmaktadır.”

(milli gazete)
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Burkina Faso’da Bir Yılda İkinci Kez 
Askeri Darbe Yapıldı

Bosna Hersek’te Genel Seçim 
Tamamlandı: Bakir İzzetbegoviç 
Seçilemedi

Zorlu Yollarda İlimle Yürünen Bir 
Hayat: Nedim Urhan Hocaefendi

Tayland’da Çocuk Bakımevine 
Saldırı Düzenlendi

Eylül Ayında 4426 Yahudi 
Yerleşimci Mescid-i Aksa’ya Baskın 
Düzenledi

Irkçı Apartheid Rejimiyle 
Mücadelenin Simge İsmi İmam 
Harun’un Ardından

Son yıllarda sık sık darbe girişimleri ve askeri 
müdahalelerle gündeme gelen Batı Afrika ülkesi 
Burkina Faso, son bir yılda ikinci kez askeri dar-
beyle yüzleşti. Yüzbaşı İbrahim Traore ve des-
tekçileri, yönetime el koyduklarını ve anayasayı 
askıya aldıklarını duyurdu.

Bosna Hersek genel seçimlerinin resmi olmayan 
sonuçları açıklandı. Devlet Başkanlığı Konse-
yi’nin Boşnak üyesi Denis Becirovic, Sırp üyesi 
Zeljka Cvijanovic, Hırvat üyesi ise Zeljko Komsic 
oldu. Bakir İzzetbegovic ise geride kaldı.

İlim yolunda sarfettiği gayretlerle binlerce insa-
nın yetişmesine vesile olan, Milli Görüş Hareke-
ti’nin öncü ismi ve İstanbul’un ilk imam hatip ta-
lebelerinden Nedim Urhan Hocaefendi rahmet-i 
Rahman’a kavuştu.

Tayland’ın kuzeydoğusundaki bir çocuk bakım 
merkezine düzenlenen silahlı saldırıda çoğu ço-
cuk en az 34 kişinin yaşamını yitirdiği bildirildi.

Kudüs’teki Siyonist ihlalleri takip eden El-Kas-
tal’in yayınladığı verilere göre, geçtiğimiz Eylül 
ayında fanatik Yahudilerin Mescid-i Aksa’ya dü-
zenledikleri baskınlara 4426 Yahudi işgslci katıl-
dı.

Afrika’da beyazların üstünlüğüne dayanan ırkçı 
Apartheid rejimiyle mücadeleye karşı imamlık 
yaptığı camide gençleri bilinçlendiren İmam Ha-
run’un İslâm kardeşliği ortak paydasındaki duru-
şu mirası oldu.

01 Ekim

03 Ekim 03 Ekim

06 Ekim

01 Ekim

04 Ekim
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İsrail İşgal Güçlerinin Saldırılarında 
4 Filistinli Şehit Oldu

Ukrayna’da Birçok Kente Füzeli 
Saldırı: Kiev’in Merkezi Vuruldu

Köln’de Camilerde Hoparlörden 
Ezan Okunabilecek

Uygur Hareketi Malezya’da 
Soykırımı Anlattı

Lübnan, İsrail’le Deniz Sınırının 
Çizilmesi Konusunda İstediklerini 
Aldığını Duyurdu

İDDEF, Dünyanın Dört Bir Yanında 
Mevlid Kandili Kutlandı

İsrail işgal güçlerinin Cenin Kampı’na yönelik 
zırhlı birliklerle düzenlediği baskınlar aralıksız 
devam ediyor. Cenin baskının da 2 kişi, Batı Şeri-
a’nın diğer bölgelerinde düzenlenen saldırılarda 
da yine 2 Filistinli şehit edildi. Çok sayıda kişinin 
de yaralandığı bildirildi.

Ukrayna İçişleri Bakanlığı Kiev’e yapılan son sal-
dırılarda en az 10 kişinin öldüğünü 60 kişinin 
yaralandığını bildirdi. Putin saldırıların Kırım’daki 
Kerç köprüsüne yönelik saldırının misillemesi ol-
duğunu açıkladı.

Almanya’da Müslümanların yoğun olarak ya-
şadığı Köln’de, cuma günleri hoparlörden öğle 
ezanı okunacak. İlk ezan Almanya’nın en büyük 
ve görkemli camisi olan Diyanet İşleri Türk İslam 
Birliği’ne (DİTİB) bağlı Merkez Camisi’nden baş-
latılacak.

Uygur Hareketi Başkanı Rushan Abbas öncülü-
ğündeki heyet Malezya’da Parlemanto üyelerine 
Doğu Türkistan’da yaşanan baskı ve zulümleri 
anlattı.

Lübnan’ın parlamento başkan yardımcısı İlyas 
Bu Saab İşgalci İsrail’le deniz sınırının çizilmesi 
dosyasıyla ilgili olarak istediklerini elde ettiklerini 
açıkladı. 

 Peygamber Efendimiz Hz. Muhammed (s.a.v.)’in 
dünyaya teşrifleri dolayısıyla İDDEF tarafından 
dünyanın dört bir yanında Mevlid-i Şerif prog-
ramları düzenledi.

08 Ekim

10 Ekim

13 Ekim

09 Ekim

12 Ekim

08 Ekim
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Volimo te Alija - Seni 
Seviyoruz Aliya
Bilge Kral Aliya İzzetbegoviç vefatının 19. 
yılında rahmetle yâd ediliyor.

19 Ekim

Muslim Port Haber Merkezi

Bilge Kral Aliya İzzetbegoviç Rabbine kavuşma-
sının 19. yılında tüm dünya Müslümanları tara-
fından yine hayır dualarla yâd ediliyor.

Bosna Müslümanlarının bağımsızlık mücadelesi-
nin simge ismi olan ve hayatını İslam’a ve ülke-
sinin bağımsızlığına adayan Aliya İzzetbegoviç’i 
hayırla yâd ederken, Bilge Kral’ın Müslümanlara 
emaneti olan Bosna’da sinsi oyun tüm hızıyla 
sürüyor. Türlü ayak oyunlarıyla Avrupa’nın göbe-
ğindeki Müslüman Boşnakları yok etmeye çalı-
şan Haçlı ittifakı bu çirkin emelinden vazgeçmiş 
değil. İhanete uğrayan Bosna gün geçtikçe O’nu 
daha fazla özlüyor…

Bosna’da Savaş Bitmedi

Yaşadığı bütün zorluklara rağmen halkına ba-
ğımsız bir devlet bırakmayı başaran ve derin bilgi 
birikimine sahip “Bilge Kral” Aliya İzzetbegoviç, 
ebediyete intikalinin 18. yıl dönümünde ülke-
sinde özlemle anılıyor. Bosna için destansı bir 
mücadele ortaya koyan Aliya’nın vefatının üze-
rinden 19 yıl geçmesine rağmen, Boşnak Müs-
lümanların savaşı halen bitmedi. Sırpların çeşitli 
oyunlarla Müslümanları yok etme çabası hâlâ 
sürüyor.

 Müslümanları Yok Etme Çabası 
Sürüyor

Yaşadığı bütün zorluklara rağmen Bosna-Her-
sek’i bağımsız bir devlet yapmayı başaran, en 
zor anında halkının bir ‘’baba’’ gibi etrafında ke-
netlendiği, derin bilgi birikimiyle ‘’Bilge Kral’’ adıy-
la anılan Aliya İzzetbegoviç, ebediyete intikalinin 
14. yıl dönümünde ülkesinde özlemle anılıyor. 
Bosna-Hersek’in batısındaki Bosanski Şamac 
kentinde, 1925 yılında dünyaya gelen ve baba-
annesi Üsküdarlı bir Türk olan Aliya İzzetbegoviç, 
II. Dünya Savaşı boyunca faşist ve çetnik ideo-
lojiye, daha sonra ise komünist ideoloji ve uy-
gulamalarına karşı mücadele etti. İzzetbegoviç, 
II. Dünya Savaşı yıllarında Boşnakları yaşanan 
biyolojik ardından da manevi soykırımdan koru-
mak için Mladi Müslümani (Genç Müslümanlar) 
isimli, kolej ve üniversite öğrencilerinden oluşan 
teşkilatın kurucusu oldu.

İlk kez 1946 yılında tutuklandı ve 1949 yılına dek 
hapiste kalan İzzetbegoviç, daha sonra 1970’li 
yıllarda kaleme aldığı “İslâm Manifestosu” adlı 
bildirgesiyle dikkatleri üzerine çekti. İslâm coğ-
rafyasındaki tüm Müslümanlara “İslâm Manifes-
tosu” ile hitap eden İzzetbegoviç, öncelikli olarak 
özgürlük, İslâmi düşüncenin çağımızda yeniden 
canlandırılması ve yaygınlaştırılması, günümüz 
Müslümanlarının vahim durumunun iyileştiril-
mesi, Batı ile İslâm dünyasının ilişkisi, yeni bir 
medeniyetin nasıl inşa edileceği gibi konuları bu 
bildirgesinde derinlemesine işliyordu.

14 Yıl Hapis Yattı

Eski Yugoslavya döneminde, “İslâm Manifestosu” 
nedeniyle, “bölücülük”, “İslâmi devlet kurma” gibi 
suçlamalarla 12 Bosnalı aydınla birlikte 1983 
yılında yargılanan Aliya İzzetbegoviç, 14 yıl ha-
pis cezası aldı. Foça kentindeki cezaevinde zor 
koşullarda hapis hayatını sürdüren Aliya İzzet-
begoviç, 1988 yılının sonunda Yugoslavya hü-
kümetinin ‘’sözlü muhalefet sebebiyle cezalan-
dırılan bütün mahkumların serbest bırakılması’’ 
kararıyla hapisten çıktı ve “ateşten gömleği” giy-
di. Aliya İzzetbegoviç, Boşnakları kendi öz vatan-
larında aşağılık duygusundan kurtarmak, siyasi 
arenada etkili olmalarını sağlamak ve ülkedeki 
diğer etnik unsurlarla birlikte “bir arada yaşa-
mın en güzel örneğini göstermek” amacıyla, 27 
Mart 1990 tarihinde Demokratik Eylem Partisi’ni 
(SDA) kurdu. Yugoslavya’yı oluşturan 6 Cumhuri-
yetten biri olan Bosna-Hersek’te 18 Kasım 1990 
tarihinde yapılan ilk çok partili seçimlerde Aliya 
İzzetbegoviç’in genel başkanlığını yaptığı SDA, 
parlamentodaki toplam 240 milletvekilliğinden 
86’sını kazanarak, seçimlerden güçlü çıktı. Ali-
ya İzzetbegoviç, önce Slovenya’nın, ardından 
Hırvatistan’ın Yugoslavya’dan bağımsızlığını ilan 
etmesinin ardından, “ya bağımsızlığı tercih edip 
bir bedel ödeyecek ya da o zamanki Yugoslav-
ya’nın devlet başkanı olan Slobodan Miloşeviç’in 
ırkçı yönetimi altında kalacaktı”. Aliya İzzetbe-
goviç, bu zor durumu her zaman büyük saygı 
duyduğu halkının tercihine bıraktı ve 29 Şubat 
ile 1 Mart 1992 tarihlerinde ülkede referandum 
yapıldı. Halkın yüzde 63’ü referanduma katıldı ve 
Bosna-Hersek’in özerkliği ve bağımsızlığı lehine 
oy kullandı, ancak Sırplar referanduma katılma-
dı. Referandumun ardından AB, 6 Nisan’da, ABD 
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ise 7 Nisan 1992’de Bosna-Hersek’in bağımsızlı-
ğını tanıdı. Aynı gün, Bosnalı Sırpların siyasi lide-
ri ve halen Lahey’deki uluslararası savaş suçları 
mahkemesinde yargılanan vahşi Radovan Kara-
ciç ile Lahey’de yargılanırken 2006 yılında ölen 
Slobodan Miloşeviç, Bosna-Hersek’e karşı büyük 
bir savaş ve katliam başlattı.

Dünya Müslüman Katliamını 
Görmezden Geldi

Hızla gelişen savaş sürecinde, Bosna-Hersek 
Başkanlığı, Bosna-Hersek Cumhuriyeti ordusu-
nu ve savaş hükümetini kurma kararı aldı. Kısa 
sürede organize olan Boşnaklar, merhum Aliya 
İzzetbegoviç’in etrafında kenetlenerek, onunla 
birlikte bağımsızlığın ağır bedelini ödemeye baş-
ladı. Bugün Suriye’de yaşananların daha beteri 
1990’lı yıllarda Bosna’da yaşanırken, dünya Av-
rupa’nın ortasındaki katliamları görmezden geli-
yordu.

Evler, camiler, tarihi eserler yıkılırken, insanlar 
toplama kamplarında işkenceye tabi tutulurken, 
kadınlar sistematik tecavüzlere uğrarken, o acı 
yıllarda Devlet Başkanlığı görevini yürüten Aliya 
İzzetbegoviç, başkalarının ibadet yerlerine, si-
villere, kadınlara asla dokunulmaması yönünde 
birliklerine emir veriyordu.

Birleşmiş Milletler’in sözde ‘koruması’ altındaki 
Srebrenitsa’da Sırplar soykırım işlerken Aliya İz-
zetbegoviç, direncini kaybetmiyor, halkına sabır 
ve direnmekten başka bir şeyin sözünü dünya-
nın ilgisizliğinden dolayı veremiyordu.

Avrupa’nın en büyük 4’üncü silahlı gücüne sa-
hip Yugoslav ordusunun 3 yıl boyunca dize ge-
tiremediği Boşnaklar, savaşın lehlerine dönmeye 
başlaması üzerine uluslararası toplumun ba-
kısıyla 1 Kasım 1995 tarihinde imzalanan Day-
ton Antlaşması ile Bosna Hersek’in sınırlarını 
korumayı başardı. Halkına uluslararası arenada 
tanınan bir devlet ve bayrak bırakan Aliya İzzet-
begoviç, sağlık durumu kötü olmasına rağmen, 
savaştan sonraki dört yıl boyunca da savaşın 
yaralarının sarılmasına ve ülkenin kalkınmasına 
önemli katkılarda bulundu.

Bilge Kral Şehitlerle Birlikte

Sağlık durumundan dolayı, Ekim 2000’de, Bos-
na-Hersek Devlet Başkanlığı görevinden çekilen 
Aliya İzzetbegoviç, 19 Ekim 2003’te saat 14.25’te 
hayata gözlerini yummuştu.

Merhum Aliya İzzetbegoviç, ömrünün son dö-
nemlerinde kendisi için büyük bir anıt mezar 
yapıldığını öğrenmesi üzerine, devlet yetkililerini 
bu projelerinden vazgeçirterek, kendisinin şehit-
ler arasında sade bir mezarda yatmak istediğini 
iletti. Bunun üzerine İzzetbegoviç, Kovaçi Mezar-
lığında kendisi için hazırlanan mezara defnedil-
di. Üstü “yıldız” görünümünde kubbe, çevresi ise 
“hilal” görünümünde süs havuzuyla çevrelenen 
mezarına her gün yüzlerce insan gelerek, mer-
hum İzzetbegoviç ve oradaki şehitler için dua 
ediyor.



10 Aylık Bülten - Ekim 2022

Bilge Kral’dan Halkına Öğütler

“Doğu Batı Arasında İslâm”, “İslâm Deklarasyo-
nu”, “İslâmi Yeniden Doğuşun Sorunları”, “Özgür-
lüğe Kaçışım”, “Tarihe Tanıklığım” gibi eserleriyle 
Türkiye’de de büyük bir okur kitlesi bulunan mer-
hum Aliya İzzetbegoviç, eserlerinden derlenen 
önemli sözlerinin bir kısmı şöyle:

“Kur’an edebiyat değil, hayattır. Dolayısıyla O’na 
bir düşünce tarzı değil, bir yaşama tarzı olarak 
bakılmalıdır.’’

“Ben bir Müslümanım ve öyle kalacağım. Kendimi 
dünyadaki İslâm davasının bir neferi olarak te-
lakki ediyorum ve son günüme kadar da böyle 
hissedeceğim. Çünkü İslâm benim için güzel ve 
asil olan her şeyin diğer adı; dünyadaki Müslü-
man halklar için daha iyi bir gelecek vaadinin 
ya da umudunun, onlar için onurlu ve özgür bir 
hayatın, kısacası benim inancıma göre uğrunda 
yaşamaya değer olan her şeyin adıdır.’’

“Her şeye kadir olan Allah’a andolsun ki; köle 
olmayacağız. Ben Avrupa’ya giderken kafam 
önümde eğik gitmiyorum. Çünkü çocuk, kadın ve 
ihtiyar öldürmedik. Çünkü hiçbir kutsal yere sal-
dırmadık. Oysa, onlar bunların tamamını yaptılar. 
Hem de Batı’nın gözü önünde; Batı medeniyeti 
adına... Nefrete nefretle cevap vermeyin. Bosna 
için nefret çıkmaz sokaktır. Nefret sadece bizim 
ruhlarımızı zedelemiyor, Bosna’nın özünü de ze-
deliyor.’’

‘’Bize yapılan soykırımı unutursak bunu bir daha 
yaşamaya mecburuz, size asla intikam peşin-
den koşun demiyorum, ama yapılanları da asla 
unutmayın’’

‘’Bizler insan olmaya ve insan kalmaya çalıştık ve 
başarılı olduk. Ancak bunu onlardan (Sırplardan) 
dolayı yapmadığımızın altını çizmeliyim. Kendi-
mizden dolayı insan kalmaya çalıştık, onlardan 
dolayı değil. Onlara hiçbir şey borçlu değiliz. İn-
san olmak ve insan kalmak, Allah’a ve kendimize 
karşı sorumluluğumuzdur. Onlara karşı değil.”

“Kişiler ölür, halklar yaşar. Mücadelemiz bana 
bağlı değildir. Önemli olan da bu, sancağı binler-
ce insan taşıyor...”

‘’İktidara gelirseniz, hal ve hareketlerinize dikkat 
edin. Kibirli olmayın, kendini beğenmişlik etme-
yin. Size ait olmayan şeyleri almayın, güçsüzlere 
yardım edin ve ahlak kurallarına uyun. Unutma-
yın ki sonsuz iktidar yoktur. Her iktidar geçicidir 
ve herkes, er veya geç, önce milletin ve nihayet 
Allah’ın önüne hesap verecektir.’’

‘’Bir kelimeyi hiç aklınızdan çıkarmayın: Devlet. 
Devletin ne kadar önemli olduğunu hepimiz idrak 
etmeliyiz. Devletsiz bir millet boşluğa düşer, rüz-
gârda savrulup gider.’’

‘’Bu günleri gösteren yüce Allah’a hamd ediyo-
rum. Tarihimizi kanımızla yazdık. Evlerimiz yakı-
lıp yıkıldı. Düşmanlarımız mert değildi, alçakça 
katliamlar yaptılar. Yapılan katliamları dünya 
şimdilerde ortaya çıkartılan toplu mezarlardan 
anlamaktadır. Bu gerçekleri haykırmıştık, duyan 
olmamıştı. Tüm acılara rağmen çok şükür ayak-
tayız. Allah’a hamd ediyorum ki bugün elimdeki 
dalgalanan bayrağı teslim edeceğim inanmış 
yüz binler var.”
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Taliban Sözcüsü: İsrail’i 
Tanımamakta Kararlıyız
Afganistan’da Amerikan işgaline son 
vererek yönetime geçen Taliban’ın 
sözcüsü Zabihullah Mücahid İsrail’le ilgili 
de konuştu, “İsrail’i tanımıyoruz ve işgalci 
olarak görüyoruz” dedi.

25 Ekim

Bekir Şirin

Yıllardır Afganistan’da terör estiren ABD, yirmi yılı 
aşkın bir sürenin ardından bölgeden kaçarak gi-
derken Taliban ülkenin kontrolünü eline almıştı. 
Taliban’ın yönetim erkine gelişiyle birlikte oluşan 
süreç yakından takip edilirken Afganistan İslam 
Emirliği ve Taliban Sözcüsü Mevlevi Zabihullah 
Mücahid, Millî Gazete’ye özel açıklamalarda bu-
lundu. Afganistan’da Taliban’ın yönetim altında 
geçen günleri gazetemize anlatan Zabihullah 
Mücahid, “Öncelikle ülkede güvenliği sağladık. 
Afganistan halkı devletimizden hizmet bekliyor 
ve biz onlara hizmet ediyoruz. Bir senedir ciddi 
gelişim sağladık” ifadelerini kullandı.

“İŞBİRLİĞİ NOKTASINDA 
TÜRKİYE’DEN TALEBİMİZ VAR”

Afganistan İslam Emirliği ve Taliban Sözcüsü 
Mevlevi Zabihullah Mücahid, Afganistan’da dev-
let işleyişinin genel olarak oturmuş durumda 
olduğunu söyledi. Bazı noktalarda eksikliklerin 
olduğunu belirten Zabihullah Mücahid, “Bizim iş-
birliği noktasında Türkiye’den talebimiz var. Özel-
likle Afgan halkı, Türk halkına ciddi anlamda sev-
gi besliyor. Bizim sizinle tarihi ve dini bağlarımız 
var. Başta ekonomi olmak üzere çeşitli alanlarda 
Türkiye ile iş birliği yapmak isteriz” dedi.

“İSRAİL’İ TANIMAYACAĞIZ”

Zabihullah Mücahid, İsrail’i devlet olarak tanı-
mamalarına ilişkin de açıklamalarda bulundu. 
Bu konudaki tavırlarının net olduğunu kaydeden 
Afgan Sözcü, “İsrail’i tanımıyoruz ve işgalci ola-
rak görüyoruz” dedi. Diyarbakır’da düzenlenen 7. 
Âlimler Buluşması’nda sarf ettiği “Kürdistan’ı ta-
nıyoruz” sözünün bazı medya organlarınca ma-
nipüle edilmesine ilişkin de konuşan Zabihullah 
Mücahid, sözlerinin yanlış anlaşıldığını söyledi. 
Söz konusu ifadeyi ‘Kürtlerin yaşadığı yer’ anla-
mında kullandığını belirten Zabihullah Mücahid, 
kastının bir devlet teşekkülü olmadığını vurguladı.

“ŞERİAT KANUNLARINI 
UYGULUYORUZ”

Afgan halkının Müslüman olduğunu ve şeriat için 
nice canlar verildiğini aktaran Zabihullah Müca-
hid, Afganistan’da şeriat kanunlarının uygulan-
dığını belirtti. Taliban yönetimin şeriatı suhuletle 
ve güzellikle uyguladığını kaydederken birtakım 
kasıtlı olumsuz algılar olduğunu söyledi. Zabihul-
lah Mücahid, bu bağlamda şeriatın uygulanması 
noktasında kimseye zulümde bulunulmadığının 
altını çizdi. Zabihullah Mücahid, Taliban yöne-
timine yönelik uluslararası arenada radikalizm 
suçlamasında bulunulmasına ve hareketin terör 
örgütü DEAŞ ile özdeşleştirilmeye çalışılmasına 
da tepki gösterdi. DEAŞ’ın tekfirci bir zihniyete 
sahip olduğunu dile getiren Zabihullah Mücahid, 
“Biz DEAŞ’tan beriyiz, kesinlikle onlardan ayrı-
yız” diye konuştu.

“TÜRKİYE HALKININ TAMAMI 
KARDEŞİMİZDİR”

Millî Gazete’ye özel açıklamalarda bulunan Za-
bihullah Mücahid, İslam ülkelerinin kendi arala-
rında birlik olmalarını çok istediklerini de belirtti. 
Afganistan ile aynı derdi paylaşan herkese te-
şekkür eden Zabihullah Mücahid, “Türkiye halkı-
nın tamamı kardeşimizdir. Türkiye halkı dosttur. 
Onlardan isteğimiz Afganistan’ın yükselmesi için 
başta ekonomi olmak üzere birçok alanda iş bir-
liği yapmaktır” sözlerini sarf etti.

(milli gazete)
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Bartın’ın Amasra İlçesindeki Maden 
Ocağında Patlama: 41 Kişi Hayatını 
Kaybetti

Bangladeş’te Zulüm Sürüyor: 
Mevlid-i Nebi Programına Katılan 
Kadınlar Tutuklandı

İşgal Yönetimi Bu Yılın Başından 
İtibaren 5300 Filistinliyi Esir Aldı

Almanya Köln’deki DİTİB Camii’nde 
İlk Kez Hoparlörden Ezan Okundu

İran: “Cezaevi Yangınında 8 
Mahkum Hayatını Kaybetti”

Bartın’ın Amasra ilçesinde Türkiye Taşkömürü 
Kurumu (TTK) Amasra Müessesesine ait maden 
ocağında cuma akşamı meydana gelen grizu 
patlamasında 41 kişinin hayatını kaybettiği be-
lirtildi.

Bangladeş’te Mevlid-i Nebi sohbeti için bir araya 
gelen Müslüman kadınların ülke polisi tarafından 
haksız yere tutuklanması infiale yol açtı.

Filistin Esir Kulübü, 2022 yılının başından itiba-
ren 5300 Filistinlinin siyonist işgal güçleri tara-
fından esir edildiğini, bunlardan 111 kişinin kadın, 
620 kişinin çocuk, 1610 kişinin de idari tutuklu 
olduğunu belirtti. 

Almanya’nın Köln kentinde genel merkezi bulu-
nan Diyanet İşleri Türk İslam Birliği (DİTİB) bün-
yesindeki Köln Merkez Camisi’nde cuma namazı 
öncesi ilk kez hoparlörden ezan okundu.

İran’ın başkenti Tahran’da siyasi tutukluların ve 
protestocuların yattığı Evin cezaevinde haftaso-
nu çıkan yangında 8 mahkumun hayatını kay-
bettiği açıklandı.

15 Ekim

15 Ekim

17 Ekim

15 Ekim

17 Ekim

İşgalci İsrail’in Filistinlilere 
Saldırıları Sürüyor: Onlarca Kişi 
Yaraladı
Filistin halkı tarafından Batı Şeria’nın çeşitli böl-
gelerde düzenlenen işgal karşıtı gösterilere İsrail 
işgal güçleri sert müdahalede bulundu. Yapılan 
müdahalede çok sayıda Filistinli yaralandı.

13 Ekim
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İşgalciler Aksa’daki Murabıt 
Kadınlara Saldırdı
İsrail işgal güçleri, Mescidi Aksa’nın Silsile Ka-
pısı’nda bulunan kadın murabıtlara saldırdı. Ak-
sa’nın kararlı savunucularından olan ve korun-
ması için büyük gayretler göstermesiyle öne 
çıkan Henadi El-Halvani de esir alındı.

17 Ekim

Avustralya’nın Kudüs’ü İşgal 
Başkenti Olarak Tanımaktan 
Vazgeçmesi Lapid’i Kızdırdı

Fransa’da Yüksek Enflasyona Karşı 
Genel Grev

Hamas Heyeti Şam’da Esad ile 
Görüştü

İşgalciler yine Hz. İbrahim 
Camisi’nde Müzik Şöleni Düzenledi

Amerika S. Arabistan Gerilimi: Arap 
Ülkelerinden Riyad Yönetimine 
Destek Geldi

Avustralya’nın “Batı Kudüs” olarak nitelendirdiği 
kısmı İsrail işgal yönetiminin başkenti olarak ta-
nıma kararından vazgeçmesi, Filistin toprakları 
üzerindeki gayri meşru işgalini sürdürmek için 
her yolu deneyen İşgalci İsrail yönetimini kızdır-
dı.

Fransa’da haftalardır süren rafineri grevlerinin 
ardından bir grup sendika, yükselen enflasyon 
karşısında “ücretlerin artması için” bir günlük iş 
bıraktı.

Türkiye ve Suriye rejimi arasında olası normal-
leşmeyle ilgili açıklamalar gündemdeki yerini 
korurken Suriye’de 2011’de patlak veren savaşla 
Şam’daki merkezini kapatan Hamas yönetimi, 11 
yıl sonra Şam’a heyet gönderdi.

Yahudi işgalcilerden oluşan bir grup, Filistin’in 
Batı Şeria bölgesinin güney kesiminde yer alan 
El-Halil kentindeki tarihi Hz. İbrahim Camisi’nde 
yine işgal güçlerinin sıkı koruması altında müzik 
şöleni düzenledi.

Suudi Arabistan ve ABD arasındaki ilişkiler, 
OPEC+ grubunun petrol üretimini azaltma kararı 
sonrası gerilmişti. ABD’nin Suudi Arabistan’a kar-
şı aldığı tavırda Arap ülkeleri Riyad yönetimine 
destek açıklamaları yaptı.

18 Ekim

18 Ekim 19 Ekim

18 Ekim

18 Ekim
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İran’dan İngiltere’ye Misilleme: 9 
Yetkili ve 2 Kuruma Yaptırım

Etiyopya’daki Çatışmalar Neden 
Yeniden Alevlendi?

Keşmir ve Filistin’in Acılarına Ve 
Cesur Mücadelesine Yer Verin

Enerji Krizi Avrupa’yı Böldü: 
Almanya-Fransa Ortaklığı Zorda

İngiltere’de Truss’un Başbakanlığı 
44 Gün Sürdü

İran, ülkedeki protestolarla ilgili Tahran’a yaptırım 
uygulayan İngiltere’ye yanıt olarak “şiddet ve te-
rör eylemlerine yol açan faaliyetlerde bulunduk-
ları” gerekçesiyle biri bakan 9 üst düzey İngiliz 
yetkiliye, 2 devlet kurumuna ve ayrıca Londra’da 
Farsça yayın yapan 2 televizyon kanalına yap-
tırım kararı aldı.

Afrika Boynuzu’nun bir dönem en istikrarlı ülke-
lerinden, Afrika’nın en eski bağımsız ülkesi Eti-
yopya’nın kuzeyinde iç savaşın yeniden alevlen-
diği bildirildi.

İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) Enformasyon Bakan-
ları Konferansı’nın 12’nci toplantısı İstanbul’da 
gerçekleştirildi. Pakistan adına toplantıya katılan 
Federal Enformasyon ve Yayın Bakanı Marriyum 
Aurangzeb, üye ülkelerin medyasına Keşmir ve 
Filistin çağrısında bulundu.

Ukrayna savaşının tetiklediği enerji krizi, Avrupa 
Birliği’nde enerji tavan fiyatı belirlenmesi konu-
sunda derin bölünme yarattı.

İngiltere’de altı hafta önce ülke ekonomisini can-
landırma vaatleriyle Başbakan olarak göreve 
başlayan Liz Truss’ın planları tutmadı. Ülkedeki 
ekonomik kriz ve çalkantılı siyasi gelişmeler so-
nucunda Truss da istifa kararı aldı.

20 Ekim

20 Ekim

24 Ekim

20 Ekim

21 Ekim

Siyasi Kaos İngiliz Basınında: ‘Truss 
Uçurumun Eşiğinde’
İngiltere’de Başbakan Liz Truss’ın ekonomik va-
atlerini terk etmesi ve maliye bakanını değiştir-
mesinin ardından dün de içişleri bakanı istifa etti 
ve özel danışmanı da görevden alındı.

20 Ekim
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İsrail Kanlı Baskınla 6 Filistinliyi 
Şehit Etti
Filistin’in Batı Şeria’ya bağlı Nablus kenti ve Nebi 
Salih beldesinde İsrail işgal güçleri tarafından 
açılan ateş sonucu 6 Filistinli şehit oldu, 5’i ağır 
22 kişi yaralandı.

25 Ekim

Meşal: Sadece Kuvvet Dilinden 
Anlayan Bir Düşmanla Karşı 
Karşıyayız

Hapisten Devlet Başkanlığına: Lula 
da Silva

Lübnan: Cumhurbaşkanı Mişel Avn, 
Mali Krizin Ortasında Görevi Bıraktı

Çin Komünist Rejiminin Yeni 
Komitesi Belirlendi

Hindistan’da Asma Köprü Çöktü: En 
Az 142 Kişi Hayatını Kaybetti

Hamas’ın Yurt Dışı Sorumlusu Halid Meşal, İsra-
il’in Nablus’ta gerçekleştirdiği katliamdan dolayı 
Filistin halkına başsağlığı diledi. Meşal, “Siyonist-
lerin işlediği bu suç, bizim sadece kuvvet dilinden 
anlayan bir düşmanla karşı karşıya olduğumuzu 
ortaya koymaktadır” dedi.

Yoksulluktan Brezilya devlet başkanlığına yük-
selen Luiz Inacio Lula da Silva, 77 yaşında Latin 
Amerika’nın en büyük ekonomisinin lideri olarak 
dünya çapında ses getiren bir dönüş yaptı.

Büyük bir ekonomik krizin eşiğinden geçen Lüb-
nan’ın Cumhurbaşkanı Mişel Avn, 6 yıllık görev 
süresinin dolmasıyla bugün makamını terk etti.

Çin’de yönetimin tek hakimi Çin Komünist Par-
tisi’nin (ÇKP) tamamlanan 20. kongresinde 5 yıl 
boyunca Devlet Başkanı Şi Cinping’in idaresinde 
görev yapacak en üst düzey kadrolar belirlendi. 
Şi, iktidarındaki üçüncü döneme girerken Başba-
kanın ise değişmesi bekleniyor.

Hindistan’ın Gujarat eyaletinde bir asma köprü-
nün çökmesi sonucu yüzlerce kişi nehre düşer-
ken, en az 120 kişi hayatını kaybetti. Reuters ha-
ber ajansı ölü sayısının 142’ye ulaştığını bildirdi.

26 Ekim

31 Ekim

31 Ekim

26 Ekim

31 Ekim
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